
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
02.08.2023                                                                                              №1291 

                                                                                                                                             Экз.___ 

 

г. Димитровград 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 

от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами) при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, администрация муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области от 11.01.2021 № 2 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами) при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства (с изменениями от 

24.08.2021 № 931)» следующие изменения: 

  1.1. Абзац 7 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 изложить в новой 

редакции: 

 «путѐм размещения информации на официальном сайте уполномоченного 

органа (http://adm-melekess.gosuslugi.ru/);». 

1.2. В пункте 2.3. раздела 2 административного регламента слова «от 

19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и 

формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Приказ от 

19.02.2015 № 117/пр);» заменить словами «от 03.06.2022 № 446/пр «Об 

http://adm-melekess.gosuslugi.ru/);


 

    

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» (далее – Приказ от 03.06.2022 № 446/пр);». 

1.3. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии 

с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги 

 2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель должен представить 

самостоятельно: 

 1) запрос о предоставлении услуги; 

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

действовать от имени заявителя; 

3) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в 

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 

части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев 

реконструкции многоквартирного дома,  согласие правообладателей всех домов 

блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из 

домов блокированной застройки; 

4) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в 

многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным 

законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в 

результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего 

имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений 

и машино-мест в многоквартирном доме (в случае обращения по основанию, 

указанному в пункте (в случае реконструкции многоквартирного дома, или, 

если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера 

общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников 

помещений и машиномест в многоквартирном доме); 

5) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута, а также утвержденная схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой 

был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план 

земельного участка в случае, предусмотренном ч. 1.1 ст. 57.3 ГрК РФ (в случае, 

если необходимые документы и сведения о правах на земельный участок 

отсутствуют в ЕГРН, а также в случае отсутствия указанных документов и 

сведений в органах исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 

органах местного самоуправления, уполномоченных на управление и 

распоряжение земельными участками, находящимися в государственной, 

муниципальной собственности, а также государственная собственность на 

которые не разграничена); 

6) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, 



 

    

содержащиеся в утвержденной в соответствии с ч. 15 ст. 48 ГрК РФ проектной 

документации: 

а) пояснительная записка; 

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в 

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного 

участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к 

линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с 

проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для 

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 

документации по планировке территории); 

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а 

также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа 

инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки 

проектной документации применительно к объектам здравоохранения, 

образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 

торговли, общественного питания, объектам делового, административного, 

финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда); 

г) проект организации строительства объекта капитального строительства 

(включая проект организации работ по сносу объектов капитального 

строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального 

строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов 

капитального строительства). 

7) положительное заключение экспертизы проектной документации, в 

соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта 

капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной 

документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных 

объектов капитального строительства, включая линейные объекты 

(применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном 

частью 12.1 статьи 48 ГрК РФ), если такая проектная документация подлежит 

экспертизе в соответствии со статьѐй 49 ГрК РФ, положительное заключение 

государственной экспертизы проектной документации в случаях, 

предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ, положительное заключение 

государственной экологической экспертизы проектной документации в 

случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ; 

7.1) документы, подтверждающие соответствие вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 ГкРФ, 

предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, 

основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной 

документации, и утверждѐнное привлечѐнным этим лицом в соответствии с 

ГрК РФ специалистом по организации архитектурно-строительного 

проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения 

изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 



 

    

ГкРФ; 

7.2) документы, подтверждающие соответствие вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 ГкРФ, 

предоставленное Агентством регионального государственного строительного 

надзора и государственной экспертизы Ульяновской области (далее – 

Агентство) или организацией, проводившими экспертизу проектной 

документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе 

экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 ГкРФ 

(заявитель представляет самостоятельно в случае проведения 

негосударственной экспертизы проектной и сметной документации и 

результатов инженерных изысканий. В случае проведения государственной 

экспертизы, заявитель вправе представить заключение, запрашивается 

уполномоченным органом в Агентстве); 

Документы, указанные в пунктах 6 и 7 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 

настоящего административного регламента, направляются заявителем 

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, 

содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре 

недвижимости или едином государственном реестре заключений. 

 2.6.2. Перечень документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной 

инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия: 

 1) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем 

за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 

строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 

объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 

территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 

выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения 

которого не требуется образование земельного участка (находится в 

распоряжении уполномоченного органа); 

2) положительное заключение экспертизы проектной документации, в 

соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта 

капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной 

документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных 

объектов капитального строительства, включая линейные объекты 

(применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном 

частью 12.1 статьи 48 ГрК РФ), если такая проектная документация подлежит 

экспертизе в соответствии со статьѐй 49 ГрК РФ, положительное заключение 

государственной экспертизы проектной документации в случаях, 

предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ, положительное заключение 

государственной экологической экспертизы проектной документации в 



 

    

случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ (запрашивается 

уполномоченным органом с использованием Государственной 

информационной системы «Единый государственный реестр заключений); 

2.1) документы, подтверждающие соответствие вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 ГкРФ, 

предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, 

основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной 

документации, и утверждѐнное привлечѐнным этим лицом в соответствии с 

ГрК РФ специалистом по организации архитектурно-строительного 

проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения 

изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 

ГкРФ (заявитель представляет самостоятельно в уполномоченный орган); 

2.2) документы, подтверждающие соответствие вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 ГкРФ, 

предоставленное Агентством регионального государственного строительного 

надзора и государственной экспертизы Ульяновской области (далее – 

Агентство) или организацией, проводившими экспертизу проектной 

документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе 

экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 ГкРФ 

(заявитель представляет самостоятельно в случае проведения 

негосударственной экспертизы проектной и сметной документации и 

результатов инженерных изысканий. В случае проведения государственной 

экспертизы, заявитель вправе представить заключение, запрашивается 

уполномоченным органом в Агентстве); 

3) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешѐнного 

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено 

такое разрешение в соответствии со статьѐй 40 ГрК РФ) (находится в 

распоряжении уполномоченного органа); 

4) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

ст. 40.1 ГрК РФ; 

5) документы, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 

работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 

конструктивные и другие характеристики надѐжности и безопасности такого 

объекта (запрашиваются уполномоченным органом в Управлении по охране 

объектов культурного наследия администрации Губернатора Ульяновской 

области); 

6) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми 

условиями использования территории в случае строительства объекта 

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с 

законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 



 

    

объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 

условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми 

условиями использования территории подлежит изменению (запрашиваются 

уполномоченным органом в порядке статьи 105 Земельного кодекса Российской 

Федерации); 

7) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства планируется 

осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного 

самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за 

исключением случаев самостоятельной реализации муниципальным 

образованием решения о комплексном развитии территории). 

2.6.3. В случае, если строительство или реконструкция объекта 

капитального строительства планируется в границах территории исторического 

поселения регионального значения, к заявлению о выдаче разрешения на 

строительство может быть приложено заключение Управления по охране 

объектов культурного наследия администрации Губернатора Ульяновской 

области, о соответствии раздела проектной документации объекта 

капитального строительства, содержащего архитектурные решения, предмету 

охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям 

объектов капитального строительства, установленным градостроительным 

регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в 

границах территории исторического поселения регионального значения. 

В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство 

указывается на такое архитектурное решение. 

2.6.4. Внесение изменений в разрешение на строительство. 

1. Физическое или юридическое лицо, которое приобрело права на 

земельный участок, вправе осуществлять строительство, реконструкцию 

объекта капитального строительства на таком земельном участке в 

соответствии с разрешением на строительство, выданным прежнему 

правообладателю земельного участка. 

2. В случае образования земельного участка путѐм объединения 

земельных участков, в отношении которых или одного из которых в 

соответствии с ГрК РФ выдано разрешение на строительство, физическое или 

юридическое лицо, у которого возникло право на образованный земельный 

участок, вправе осуществлять строительство на таком земельном участке на 

условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство. 

3. В случае образования земельных участков путѐм раздела, 

перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в 

отношении которых в соответствии с ГрК РФ выдано разрешение на 

строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право 

на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на 

таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении 



 

    

на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов 

капитального строительства, установленных в соответствии с ГрК РФ и 

земельным законодательством. В этом случае требуется получение 

градостроительного плана образованного земельного участка, на котором 

планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства. Ранее выданный градостроительный план 

земельного участка, из которого образованы земельные участки путѐм раздела, 

перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, 

утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из 

образованных земельных участков. 

4. В случае переоформления лицензии на пользование недрами новый 

пользователь недр вправе осуществлять строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства на земельном участке, предоставленном 

пользователю недр и необходимом для ведения работ, связанных с 

пользованием недрами, в соответствии с ранее выданным разрешением на 

строительство. 

2.6.5. В указанных случаях заявители представляют уведомление в 

письменной форме о переходе к ним прав на земельные участки, об 

образовании земельного участка в уполномоченный орган.  

Уведомление должно содержать фамилию, имя, отчество (последнее – 

при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо 

наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а 

также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты 

(при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 

заявителю, характеристики земельного участка: кадастровый номер, а также 

адрес земельного участка, указание реквизитов: 

а) правоустанавливающих документов на такие земельные участки в 

случае, указанном в подпункте 1 подпункта 2.6.4 подраздела 2.6 настоящего 

административного регламента; 

б) решения об образовании земельных участков в случаях, 

предусмотренных подпунктами 2 и 3 подпункта 2.6.4 подраздела 2.6 

настоящего административного регламента; 

в) градостроительного плана земельного участка, на котором планируется 

осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального 

строительства в случае, предусмотренном подпунктом 3 подпункта 2.6.4 

подраздела 2.6 настоящего административного регламента; 

г) решения о предоставлении права пользования недрами и решения о 

переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, 

предусмотренном подпунктом 4 пункта 2.6.4 подраздела 2.6 настоящего 

административного регламента. 

Заявители вправе одновременно с уведомлением о переходе к ним прав на 

земельные участки, об образовании земельного участка представить в 

уполномоченный орган копии документов, предусмотренных подпунктами «а» 



 

    

- «г» подпункта 2.6.5 подраздела 2.6 настоящего административного 

регламента. 

В случае, если документы, предусмотренные подпунктами «а» - «г» 

подпункта 2.6.5 подраздела 2.6 настоящего административного регламента, не 

представлены заявителем, уполномоченный орган запрашивает такие 

документы или сведения, содержащиеся в них. 

Сведения, указанные в подпункте «а» подпункта 2.6.5 подраздела 2.6 

настоящего административного регламента, если заявитель не представил 

указанные документы самостоятельно, запрашиваются уполномоченным 

органом в рамках межведомственного информационного взаимодействия в 

Росреестре. 

В случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не 

содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный 

участок, такие документы в уполномоченный орган обязан представить 

заявитель, указанный в подпункте «а» подпункта 2.6.5 подраздела 2.6 

настоящего административного регламента. 

Документы, указанные в подпунктах «б», «в» подпункта 2.6.5 подраздела 

2.6 настоящего административного регламента, если заявитель не представил 

указанные документы самостоятельно, находятся в распоряжении 

уполномоченного органа. 

Документ (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанный в 

подпункте «г» подпункта 2.6.5 подраздела 2.6 настоящего административного 

регламента, если заявитель не представил указанные документы 

самостоятельно, запрашиваются уполномоченным органом в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия в Министерстве 

природы и цикличной экономики Ульяновской области. 

При получении нового разрешения на строительство с внесѐнными 

изменениями, заявитель предоставляет ранее выданное разрешение на 

строительство. 

2.6.6. Для внесения изменений в разрешение на строительство в случае 

продления срока действия разрешения на строительство необходимы 

следующие документы: 

1) заявление (по рекомендованной форме согласно приложению № 1 к 

настоящему административному регламенту); 

2) разрешение на строительство, срок которого заявитель просит 

продлить. 

2.6.7. Для внесения изменений в разрешение на строительство за 

исключением случаев указанных в подпунктах 2.6.2, 2.6.6 подраздела 2.6 

настоящего административного регламента необходимы документы, указанные 

подпункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего административного регламента и 

заявление о внесение изменений в разрешение на строительство по 

рекомендованной форме, указанной в приложение № 2 к настоящему 

административному регламенту. 

consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B1FFF1F1981DCC81A081983CCDB852877CDD2DCF3F7E8O1J
consultantplus://offline/ref=2E1882AEF6B246E32922AF095C04F6EB2B49FF34C2FB5CBC2C90B876B809D7E89F5CCF0739l2V3J
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B1FFF1F1981DCC81A081983CCDB852877CDD2DCF3F7E8O1J


 

    

Представление указанных документов осуществляется в порядке, 

установленном подпунктом 2.6.1 и 2.6.2 подраздела 2.6 настоящего 

административного регламента.». 

 1.4. В пункте 2.14. раздела 2 административного регламента абзац 4 

изложить в новой редакции: 

 «Предоставление муниципальной услуги посредством комплексного 

запроса в ОГКУ «Правительство для граждан» не осуществляется.». 

 1.5. В абзаце 3 подпункта 3.2.1.3. пункта 3.2. административного 

регламента слова «Приказом от 19.02.2015 № 117/пр» заменить словами 

«Приказом от 03.06.2022 № 446/пр». 

1.6. Раздел 5 административного регламента изложить в новой редакции: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) уполномоченного органа, многофункционального центра, 

организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных 

услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников 

Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование 

действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе 

предоставления муниципальной услуги (далее – жалоба).  

5.1. Способы информирования заявителей о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования. 

Информацию можно получить у ответственного лица при личном 

обращении или по телефону в уполномоченный орган, а также посредством 

использования информации, размещѐнной на официальном сайте 

уполномоченного органа, на Едином портале. 

5.2. Формы и способы подачи заявителями жалобы.  

Жалоба в письменной форме на бумажном носителе может быть 

направлена по почте, подана через ОГКУ «Правительство для граждан», 

принята при личном приѐме заявителя в уполномоченном органе. 

Жалоба в электронной форме может быть подана заявителем 

посредством: 

1) официального сайта уполномоченного органа, ОГКУ «Правительство 

для граждан»; 

2) Единого портала (за исключением жалоб на решения и действия 

(бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ 

«Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для 

граждан»); 

3) федеральной государственной информационной системы, 

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и 

муниципальные услуги с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением жалоб на решения и 

действия (бездействие) руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», 



 

    

ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для 

граждан»).». 

1.7. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции следующего содержания: 
   «Приложение № 1 

к   к административному регламенту 

 

Главе администрации муниципального 

образования 

«_______________________________» 

 

  

 (Ф.И.О. (последнее при наличии) 

(физического лица, индивидуального 

предпринимателя либо ФИО 

руководителя юридического лица) 

  

 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность физического лица или 

индивидуального предпринимателя либо 

ИНН, банковские реквизиты 

юридического лица 

  

 (почтовый адрес, юридический адрес) 

  

 (контактный телефон) 
  

    Заявление 

 

    

Прошу Вас выдать (продлить) разрешение на 
(ненужное зачеркнуть) 

строительство, реконструкцию 

 (ненужное зачеркнуть) 

 

 

,                  
(наименование объекта) 

расположенного на земельном участке (участках) с кадастровым номером 

(кадастровыми номерами)  

          

 

по адресу:  

  

 

сроком на __________. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1. _______________________________________________________; 

2. ________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________. 

 



 

    

Способ уведомления о готовности результата предоставления муниципальной услуги 

почтовым отправлением, по телефону (ненужное зачеркнуть) 

 

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: 

в форме документа на бумажном носителе, в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью (ненужное зачеркнуть) 

 

Место получения муниципальной услуги: 

 

  Наименование уполномоченного органа 

  

  ОГКУ «Правительство для граждан» (в случае подачи заявления через ОГКУ 

«Правительство для граждан» 

В соответствии с требованиями части 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

Я, _____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. (последнее – при наличии)) 

подтверждаю своѐ согласие (администрации муниципального образования «__________» 

Ульяновской области либо ОГКУ «Правительство для граждан» (далее - Оператор) на 

обработку моих персональных данных в целях получения муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства». 

К персональным данным, на обработку которых даѐтся моѐ согласие, относятся: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); 

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан); 

- дата и место рождения; 

- адрес по месту регистрации и по месту проживания; 

- сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного 

телефона, личной электронной почте. 

Подтверждаю своѐ согласие на обработку персональных данных (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение  

(в том числе передачу для получения документов и информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в организациях, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,  

а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 

предоставления муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской 

Федерации), в том числе в автоматизированном режиме в целях предоставления 

муниципальной услуги.  

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать своѐ согласие посредством 

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен 

мной  

в адрес Оператора. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных 

Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при 

наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 

статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

 



 

    

Согласие действует _________________________________________________ 
                   (срок действия) 

«__» __________ 20__ г.  ____________ (_______________) 

                                                       (подпись)     (расшифровка подписи)». 

1.8. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой 

редакции следующего содержания: 
 «Приложение № 2 

к административному регламенту 

 

Главе администрации муниципального 

образования 

«_______________________________» 

 

  

 (Ф.И.О. (последнее при наличии) 

(физического лица, индивидуального 

предпринимателя либо ФИО 

руководителя юридического лица) 

  

 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность физического лица или 

индивидуального предпринимателя либо 

ИНН, банковские реквизиты 

юридического лица 

  

 (почтовый адрес, юридический адрес) 

  

 (контактный телефон) 

 

 
  

    Заявление 

 

    

Прошу Вас внести изменение в разрешение на  строительство, реконструкцию 

 (ненужное зачеркнуть)  

№ (указать реквизиты разрешения, а также в части чего вносятся изменения) 

 

 

 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1. _______________________________________________________; 

2. ________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________. 

Способ уведомления о готовности результата предоставления муниципальной услуги 

почтовым отправлением, по телефону (ненужное зачеркнуть) 

 

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: 

в форме документа на бумажном носителе, в форме электронного документа, подписанного 



 

    

электронной подписью (ненужное зачеркнуть) 

 

Место получения муниципальной услуги: 

 

  Наименование уполномоченного органа 

  

  ОГКУ «Правительство для граждан» (в случае подачи заявления через ОГКУ 

«Правительство для граждан») 

В соответствии с требованиями части 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

Я, _____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. (последнее – при наличии)) 

подтверждаю своѐ согласие (администрации муниципального образования «__________» 

Ульяновской области либо ОГКУ «Правительство для граждан» (далее – Оператор)  

на обработку моих персональных данных в целях получения муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства». 

К персональным данным, на обработку которых даѐтся моѐ согласие, относятся: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); 

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан); 

- дата и место рождения; 

- адрес по месту регистрации и по месту проживания; 

- сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного 

телефона, личной электронной почте. 

Подтверждаю своѐ согласие на обработку персональных данных (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение  

(в том числе передачу для получения документов и информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в организациях, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,  

а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 

предоставления муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской 

Федерации), в том числе в автоматизированном режиме в целях предоставления 

муниципальной услуги.  

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать своѐ согласие посредством 

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен 

мной  

в адрес Оператора. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных 

Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при 

наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 

статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Согласие действует _________________________________________________ 
                   (срок действия) 

«__» __________ 20__ г.  ____________ (_______________)  

                                                      (подпись)       (расшифровка подписи).». 

 



 

    

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования, подлежит размещению в официальном 

сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(adm-melekess.gosuslugi.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту. 

 

 

 

Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков 

 
 

 

 


